trình mục tiêu quốc gia, hệ thống của ngành văn hóa, giáo dục, y tế, thể dục thể 
thao và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội; truyền thông thông qua các 

phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, pa nô, bảng tin và các 
biện pháp tiếp thị xã hội. 

IV. KINH PHÍ 

1. Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện năm 2023: 2.284.460.000 đồng 

(Hai tỷ, hai trăm, tám mươi tư triệu, bốn trăm sáu mươi nghìn đồng). 

- Chương trình 2 là: 484.460.000 đồng. 

- Chương trình 3 là: 1.800.000.000 đồng (Ngân sách Nhà nước:  

1.440.000.000 đồng; Nguồn xã hội hóa: 360.000.000 ). 

2. Nguồn kinh phí 

- Ngân sách Nhà nước được phân bổ theo các nội dung của Kế hoạch thực